
                          

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 4 lutego 2022 r. 

Poz. 277 

 

ROZPORZĄDZENIE  

RADY MINISTRÓW  

z dnia 3 lutego 2022 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw Kształtowania Ustroju Rolnego 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. poz. 178, 1192, 

1535 i 2105) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Rządu do spraw Kształtowania Ustroju Rolnego, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Pełnomocnikiem jest sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) analiza obowiązujących przepisów dotyczących kształtowania ustroju rolnego w zakresie: 

a) obrotu nieruchomościami rolnymi regulowanego ustawą z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1655 i 2320 oraz z 2021 r. poz. 234), 

b) gospodarowania nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa regulowanego ustawą z dnia 19 października 1991 r. 

o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 2243 oraz z 2021 r. poz. 1561, 

1873 i 2388), 

c) wstrzymania sprzedaży nieruchomości Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa regulowanego ustawą z dnia 

14 kwietnia 2016 r. o wstrzymaniu sprzedaży nieruchomości Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa oraz 

o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 869 oraz z 2021 r. poz. 760), 

d) scalania i wymiany gruntów regulowanych ustawą z dnia 26 marca 1982 r. o scalaniu i wymianie gruntów (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1912 oraz z 2022 r. poz. 32), 

e) ochrony gruntów rolnych regulowanej ustawą z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1326 i 2163); 

2) identyfikacja problemów związanych z dzierżawą gruntów rolnych; 

3) monitorowanie podejmowanych działań związanych z obrotem nieruchomościami rolnymi, w tym ocena istniejącego 

stanu i proponowanie rozwiązań prawnych w zakresie stosunków umownych między podmiotami dokonującymi obro-

tu nieruchomościami rolnymi; 

4) podejmowanie działań mających na celu optymalizację wykorzystania dostępnych gruntów rolnych do produkcji rolnej; 

5) ocena propozycji rozwiązań prawnych, które mogą oddziaływać na ustrój rolny; 

6) proponowanie rozwiązań prawnych mających na celu właściwe ukształtowanie ustroju rolnego. 

§ 3. Organy administracji rządowej są obowiązane do współdziałania i udzielania pomocy Pełnomocnikowi, w szczegól-

ności przez udostępnianie informacji niezbędnych do realizacji jego zadań. 



             

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 277 

 

 

§ 4. Pełnomocnik może, za zgodą Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, wnosić do rozpatrzenia przez Radę Ministrów 

projekty dokumentów rządowych wynikające z zakresu jego działania. 

§ 5. Projekty dokumentów rządowych mające znaczenie dla realizacji zadań, o których mowa w § 2, podlegają zaopi-

niowaniu przez Pełnomocnika. 

§ 6. 1. Pełnomocnik przedstawia Radzie Ministrów: 

1) analizy, oceny i wnioski związane z zakresem jego zadań; 

2) roczne sprawozdania ze swojej działalności. 

2. Pełnomocnik informuje Prezesa Rady Ministrów o zagrożeniach w realizacji zadań, o których mowa w § 2. 

§ 7. Pełnomocnik może, za zgodą Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, powoływać zespoły o charakterze opiniodaw-

czym lub do opracowania określonych zagadnień oraz zlecać przeprowadzenie ekspertyz. 

§ 8. Obsługę merytoryczną, organizacyjno-prawną, techniczną i kancelaryjno-biurową Pełnomocnika zapewnia Mini-

sterstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

§ 9. Wydatki związane z działalnością Pełnomocnika są pokrywane z budżetu państwa z części 33, której dysponen-

tem jest minister właściwy do spraw rozwoju wsi. 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 




